РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 13.12.2022                                                                              №  95

О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района от

27.03.2019 № 39 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в муниципальном

образовании Брызгаловское Камешковского

района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 3 статьи 56 Устава

муниципального образования Брызгаловское Камешковского района Совет народных

депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского района

р е ш и л :

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов муниципального

образования Брызгаловское Камешковского района от 27.03.2019 № 39 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

Брызгаловское Камешковского района», изложив пункт 5 статьи 9 раздела II

приложения к вышеуказанному решению в следующей редакции:

«5. Составление проектов бюджетов основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному

Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к

бюджетной политике) в Российской Федерации;

документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации

и направления деятельности органов публичной власти по их достижении;

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях

налоговой политики муниципального образования Брызгаловское Камешковского

района;

прогнозе социально-экономического развития муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

государственных (муниципальных) программах (проектах государственных

(муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ)».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_165592/

подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального

образования Брызгаловское.

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета народных депутатов муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района по бюджету и налоговой политике.

Глава муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района                                                          О.Н.Захаров